
 

 

UCHWAŁA NR I.8.2024 

RADY GMINY ZAKRZEWO 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) Rada 

Gminy Zakrzewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnego Radnym Rady Gminy Zakrzewo przysługują diety. 

2. Wysokość diety zależy od pełnionej funkcji i w wysokościach miesięcznych wynosi: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – 1.800,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 1.200,00 zł; 

3) Przewodniczący komisji stałej Rady Gminy – 1.200,00 zł; 

4) pozostali radni – 1.000,00 zł. 

3. W przypadku zbiegu prawa do pobierania diet z tytułu pełnienia różnych funkcji radnemu przysługuje 

wyłącznie jedna, wyższa dieta. 

§ 2. 1. Dieta jest wypłacana z dołu - do dnia 10-go następnego miesiąca, za który przysługuje, na rachunek 

bankowy radnego. 

2. Diety, o których mowa w § 1 ust. 2, ulegają obniżeniu proporcjonalnie do liczby nieobecności na sesji 

i posiedzeniach komisji w danym miesiącu o 30% za jedną nieobecność, nie więcej jednak niż o 60%. 

3. Podstawą potrącenia części diety jest lista obecności. 

4. W przypadku zakończenia kadencji bądź ustania mandatu radnego w innym dniu niż koniec miesiąca 

radnemu przysługuje dieta w wysokości proporcjonalnej do ilości dni pełnienia funkcji. 

5. Diety podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych zgodnie z zasadami rachunkowości. 

§ 3. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych radnych następuje na warunkach określonych w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66 poz. 800 ze zm...). 

2. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej dla 

przewodniczącego Rady Gminy określa wiceprzewodniczący Rady Gminy, w poleceniu wyjazdu służbowego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXV.268.2021 Rady Gminy Zakrzewo z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 

ustalenia diet dla radnych . 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzewo. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 maja 2024 r.

Poz. 4812



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 czerwca 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Krzysztof Doroszuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4812


		2024-05-14T11:13:48+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




